

APPLICATION FORM FOR ASSISTANCE सहायता हेतु आवेदन प्रारूप		(Healthcare) (स्वास्थ्य देखभाल)	Koshika foundation Building Block of Life.	
APPLICATION No.: आवेदन संख्या:	II. 0625 / 0633	APPLICATION DATE: आवेदन तिथि:	23/06/25	
NAME of APPLICANT: आवेदक का नाम:	SWAPAN DEY	AGE-YEARS: आयु-वर्ष	58	
FATHER'S/SPOUSE'S NAME: पिता/जब्दुम का नाम:	BANESH DEY	SEX: लिंग	M	
PRESENT RESIDENCE ADDRESS: वर्तमान अवासाय पत्ता BANESHWAR, RAJARHAT, BHATENDA, NORTH 24, PURBA KHARNAK, WEST BENGAL.		PERMANENT RESIDENCE ADDRESS: स्थाई अवासाय पत्ता AS ABOVE		
OCCUPATION: अवस्था:	LABOURER	MARRIED (विवाहित) / UNMARRIED (अविवाहित) (Attach Proof of Income) (आप का मालिक संतान)		
TOTAL ANNUAL INCOME: कुल वार्षिक आय	3000X12 = 36000/-			
PAN No. स्वार्ड संखा संखा				
ARE YOU AN INCOME TAX ASSESSSEE (Tick whichever is applicable): क्या आप जब जरा दाता है (जो भाव्य ही उम्र पर सही का विश्वास लगाये): Yes / No हाँ / नहीं				
FAMILY DETAILS परिवार विवरण				
Sr. No. क्रम संख्या	Name of Family Member परिवार के सदस्यों का नाम	Age (Years) उम्र (वर्ष)	Gender लिंग	Relation with Applicant आवेदक के साथ सम्बन्ध
1.	SWAPAN DEY	58	M	SELF
2.	SHARSHA DEY	59	F	WIFE
3.	SAURAV DEY	29	M	SON
BASIS for REQUESTING ASSISTANCE (Tick whichever is applicable) सहायता के लिए विनाश आवश्यक				
BPL Card (Attach Card Copy) गरीबी संका के नीचे प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की स्थापान करें)	EWS Certificate (Attach Certificate Copy) उम्र अवधि की प्रमाण पत्र (प्रमाण पत्र की स्थापान करें)	Ration Card (Attach Copy) उपभोक्ता कार्ड (प्रमाण पत्र की स्थापान करें)	Any Other Basis/Proof अन्य कोई साक्ष	
"PURPOSE" for REQUESTING ASSISTANCE: सहायता हेतु किये गये विनाश का उद्देश्य:				
Sr. No. क्रम संख्या	Medical Reports/Prescriptions Attached आपको डॉक्टर द्वारा दिए गए ड्रीवेन सूची संलग्न			
①	DIAGNOSIS: CATARACT (RF)			
②	SURGERY: RF (CATARACT).			
ASSISTANCE BEING AVAILED for SAME "PURPOSE" from OTHER SOURCES इस उद्देश्य के हेतु कोई अन्य सहायता किसी अन्य स्रोत से लिया गया है?				
Sr. No. क्रम संख्या	NAME of OTHER SOURCE अन्य स्रोत का नाम	AMOUNT of ASSISTANCE BEING AVAILED स्थी गई सहायता राशी		

**DECLARATION by APPLICANT:** आवेदक द्वारा सौंचना पर:

- 1) I hereby confirm that all details in this Form are True to the best of my knowledge. Any false statement will render my Application & ongoing assistance, if any, liable for rejection/cancellation.

2) I solemnly confirm that assistance, if received from Koshika Foundation, will be used only for the "purpose", as stated in this Form, for which such assistance was requested by me.

3) I hereby confirm that I have not & will not in future, avail of reimbursement, in part or in full, from any other source/employer/insurance company, of the amount for which this assistance is requested.

1.) मैं पालन करता हूँ कि इस प्राप्ति में हिस्से गये सभी कियरों वाली जानकारी के अनुसार सच यथा सही है। यदि कोई विकल्प पर्याप्त कारब्रेक या काम जाता है तो मेरी सहायता नियम को जा सकती है।

2.) मेरे द्वारा की सहायता एवं "कोशिका भावनाकरण", मेरे लिए जा रही है, उसका उपर्युक्त उभी उत्तरण की पूर्ति के सिलें किया जायगा, जो इस प्राप्ति में पाया गया है।

3.) मेरे सुनी करता हूँ कि इस सहायता हेतु यह प्राप्ति की रूप है, उस सही का वर्तित या साथी विषयों की सहायता से कही जाती है और न ही भविष्य वें सौंपा।

**AGREEMENT by APPLICANT (अर्पण द्वारा)**

- 1) By affixing my signature or thumb impression on this Form, I (Applicant) hereby agree & authorise Koshika Foundation and its Trustees to use/publish/put-up/reproduce my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, through any medium, including but not limited to verbal, print, electronic, for soliciting donations for Koshika Foundation and/or disseminating information about it's activities/achievements. Such use of my photo & details can be made by Koshika Foundation before or after my treatment or fulfilment of the "purpose" for which assistance is being requested.

2) I (Applicant) further agree that any such use of my name, address, photo & details of the "purpose", for which such assistance is requested/granted, will not automatically entitle me for receiving or continuing the said assistance. The decision for granting and/or continuing the assistance will rest solely with the Trustees of Koshika Foundation, and their decision in this regard will be final and acceptable to me.

1.) इस प्रति का अन्ते हाजारा या अधिक की गाप सांगा, मैं (आवेदक) अपनी सहायता की गुणित करता हूँ प्रथा "जोखिम काटडेन और बचक न्यासीय" की अधिकृत करता हूँ कि यो नाम, चाल, फोटो और यो विषय इस प्रति में संबंधित है, इसे "जोखिम" प्रथम, जामी, दान, याचनाएँ दूसरे उद्देश्य में भूमी निर्दिष्टियाँ और उल्लिखितों के लिये किसी भी प्रकार नामन्  
में उपलिखित करने के लिए, अधिकृत है। मेरे इस का विवरण यो इताहा के पहले या बाद ये बदलने के लिये "जोखिम काटडेन" न न्यास लिपिकृत है।

2.) मैं (आवेदक) इस बात के सहाय्य हूँ कि यो नाम, चाल, फोटो और विवरण को कि सहायता के उद्देश्यों से उपरित है युक्त स्थान, सहायता का हक्कदान नहीं अन्तरा। इस संबंध में "उपलिखित" प्रथा नामक नामित्व का उल्लेख अंतिम और अपरिवर्ती होगा।

APPLICANT'S SIGNATURE OR LEFT THUMB IMPRESSION:

APPLICANT'S SIGNATURE ON THE  
प्रतिकृति के अधीन आवाद का विवर

असामी

AGREEMENT by HOSPITAL (see page 30-31)

By affixing hereunder, signature of our Authorised Signatory for recommending this case/patient for financial assistance from Koshika Foundation, we (Hospital) hereby affirm & accept following:

- 1) that we neither are presently nor will in future avail of financial assistance from another NGO or any other source, for the same patient/case, as we are requesting to get from Koshika Foundation, to the extent that such assistance is granted by Koshika Foundation. If the requested assistance is not granted by Koshika Foundation, in part or in full, then the Hospital reserves it's right to make up the shortfall from another NGO or any other source. This confirmation essentially states that the Hospital will not avail any duplicate assistance for the same patient/case from any other NGO or any other source.

2) The assistance from Koshika Foundation is only financial in nature. The choice of the treatment/procedure advised/conducted by the Hospital on the patient, is based on the arrangement between the patient & the Hospital, and is in no way influenced by Koshika Foundation. Hence, the Hospital will assume sole & complete responsibility of the treatment & it's outcome & safety of the patient, and Koshika Foundation will have no role or responsibility in the matter.

इसका अधिकारी इसलिए कहे जाते हैं कि "कानूनिक फारम्युलेशन" में विभिन्न स्थानों त्रिंग विवरणों की जरूरत है, जिसे इम (हाप्पलास) निम्न प्रकार से संक्षेप में संक्षेपिता करते हैं।

- १) यह कि न तो चर्चावान और न ही भविष्य में वित्तीय चाहाया जिसके लिए सरकारी संस्थान या जिसी अन्य स्रोत से जल ऐडी/मध्यमी में देखे जा सके रहे हैं, जैसे कि हमने "कोरिका फाइबरेशन" में वित्तीय वित्तीय उच्च वो समझ में "कोरिका फाइबरेशन" हुआ मदर होता कि है। यदि "कोरिका फाइबरेशन" हुआ चाहाया वित्तीय वित्तीय सम्बन्ध तभी जिसका जला है तो अस्पाताल किसी अन्य वो सरकारी संस्थान या जिसी अन्य सम्बन्ध में सहायता देने का अधिकार युक्तिश्वर रखता है। इस पूर्व में स्टड कहा जाता है कि अस्पाताल डिजिट मदर उषा एगी/नामटी होता जिसी वैज्ञानिक प्रणाली या जिसी अन्य सम्पन्न में नहीं जाना जाता।

2. "कांगिका फार्मसेटिस" में ली गई स्थापना कंबल विवीप्र प्रहृति को है। योगी जा हमसाल द्वारा दी गई स्थापना या किंवदं गर्वे उत्तराधिकार का अनुच्छ दीर्घी एवं हमसाल के बीच का प्रश्न है और "कांगिका फार्मसेटिस" द्वारा विद्युत प्रकार का चौथे वर्षां नहीं है। इसलिए हमसाल में योगी के एलान मुख्या और जाने जाने जी लाय विवेदार्ह योगी पर्व हमसाल की दीर्घी दी "कांगिका" को लाये रखिए या विवेदार्ह सभ चलाना में नहीं होये।

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE

**Optom Avneet Das**  
Senior Program Officer  
**Sankara Eye Institute**  
Designation & Stamp of Authorised Signatory  
on behalf of Hospital  
नम व पर संस्कार अधिकारी

Date of Surgery जीवोपर्याप्ति की तारीख <u>29/06/1X</u>	<b>Dr. Shibashis Das</b> M.B.B.S M.S (Name of Dr. & Regn. No. with Stamp) Das Hospital & Eye Clinic दाश हॉस्पिटल एंड आइ एंटीक्लिन	<b>Optometrist Avinash Das</b> Senior Program Officer Sanchari Hospital & Eye Institute (Name of Optometrist & Stamp of Authorised Signatory on behalf of Hospital) नाम व ए पर्याप्त अधिकृत अधिकारी
--------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

FOR INTERNAL USE of KOSHIKA FOUNDATION अन्तर्रिक्ष उपयोग के लिए

SIGNATURE of TRUSTEE 1  
न्यायी इस्तेशर |

**SIGNATURE of TRUSTEE 2**  
त्रस्टी हस्ताक्षर २

*Sefarad*

John